PHÒNG GD&ĐT MỸ XUYÊN

TRƯỜNG THCS ĐẠI TÂM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 04/THCSĐT
	Đại Tâm, ngày  14 tháng 8 năm 2015.

THÔNG BÁO
(Chuẩn bị cho ngày tựu trường và khai giảng năm học 2015-2016)

Kính gửi: Các tổ trưởng chuyên môn và GVCN lớp

Căn cứ Quyết định số 1785/QĐ-UBND ngày 11/8/2015 của UBND tỉnh Sóc Trăng ban hành kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Công văn số 17/PGDĐT ngày 12/8/2015 của Phòng GD&ĐT Mỹ Xuyên hướng dẫn tổ chức khai giảng năm học 2015-2016. Nay Hiệu trưởng trường THCS Đại Tâm thông báo một số công việc cụ thể như sau:
1. Ngày tựu trường và học chính thức:

- Ngày tựu trường bắt đầu từ 7 giờ, ngày 24/8/2015.

- Tất cả học sinh tập trung vào trường xem danh sách lớp chính thức và gặp gỡ giáo viên chủ nhiệm lớp, lao động vệ sinh, học tập nội qui, bầu BCS, ghi thời khóa biểu học tập chính khóa và ngoại khóa,…

- Thời gian bắt đầu học chính thức tuần 1 từ ngày 31/8/2015:

+ Buổi sáng: Khối 6 và Khối  9 (từ 7g00 đến 11g20);

+ Buổi chiều: Khối 7 và Khối 8 (từ 12g40 đến 17g00).

- Các tổ chuyên môn làm vệ sinh và sắp xếp lại Thiết bị-Đồ dùng dạy học , phòng bộ môn vào ngày 28/8/2015.
2. Chuẩn bị cho Lễ khai giảng:

- Hoàn tất công việc sửa chữa và bổ sung CSVC trước ngày 24/8/2015.

- Họp các tiểu ban đã được phân công vào lúc 8 giờ ngày 25/8/2015:

+Ban lao động: M.Hiếu, N.Hiếu, H.Thon và GVCN lớp;

+Ban khánh tiết:

Trang trí, phông chính, trống, treo cờ: Hoàng, Hòa, Khoa;

Chuẩn bị bàn, ghế đại biểu: M.Hiếu và Đoàn TN (nam);

Sắp xếp, ổn định vị trí học sinh: Thon, ĐTN nữ và tất cả GVCN;

Chuẩn bị và gửi thư mời: X.Mãi, Chánh, Vĩnh;

Tiếp khách: Hiệu trưởng, đảng viên không chủ nhiệm lớp và tất cả các tổ trưởng chuyên môn;

Chăm sóc, tỉa hoa và cây kiển: M.Cường, M.Thường.

+Ban văn nghệ, báo chí:

Âm thanh: N.Hiếu, Nhu, Tuấn;

Luyện tập: H.Thon, X.Thành. T.Thông;

Chụp ảnh, viết bài, đưa tin: S.Vương, V.Trung.

+Ban TDTT, trò chơi (phụ trách phần Hội): Tổ TD và Đoàn TN.

+Ban hậu cần: Tổ văn phòng, Phúc, Hương, B.Thủy, N.Thuận, Hòa.

3. Tổ chức thực hiện chuẩn bị khai giảng:

- Từ ngày 26/8/2015 đến 03/9/2015:

+Hoàn thành nội dung và chương trình buổi lễ (kể cả phần Hội);

+Luyện tập văn nghệ, nghi lễ, nghi thức, đón học sinh đầu cấp;

+Lao động vệ sinh, trang trí,…(xem lịch cụ thể).

- Ngày 04/9/2015: Duyệt văn nghệ, nghi lễ, nghi thức lúc 16g; trang trí,..

- Ngày 05/9/2015: Tổ chức khai giảng năm học 2015-2016 (lúc 7g30).

4. Lịch học tập nội qui và lao động vệ sinh:

- Ngày 26/8/2015: Các khối lớp học tập nội qui và lao động vệ sinh

+Buổi sáng: khối 6 và 9 bắt đầu từ 7g00 đến 7g45 (vào lớp sinh hoạt nội qui, tổ chức lớp). Làm vệ sinh lớp và khu vực được phân công từ 7g45 đến trước 10g00 (khi hoàn thành nhiệm vụ).

+Buổi chiều: khối 7 và  8 bắt đầu từ 12giờ 40 đến 13g25 (vào lớp sinh hoạt nội qui, tổ chức lớp). Làm vệ sinh lớp và khu vực được phân công từ 12g25 đến trước 16g00 (khi hoàn thành nhiệm vụ).

- Các khu vực phân công lao động vệ sinh:

+Khu vực I & II : Khối 6 và 7 (Dụng cụ: chổi và bao);

+Khu vực III:     Khối 8 và 9 (GVCN lưu ý dụng cụ làm cỏ)
.
Lưu ý: Trường hợp chưa hoàn thành thì tiếp tục lao động ngày 27 và 28/8/2015.

Đề nghị các Tổ trưởng chuyên môn và các bộ phận được phân công thực hiện nghiêm túc theo các nội dung đã nêu trên, trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc thì gặp trực tiếp Hiệu trưởng để trao đổi thêm.
	Nơi nhận:
-Đảng viên

-TTCM, GVCN;

-Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lý Minh Dũng